CBEJIEHMsI OB OBSI3ATEJIbHBIX HOPMATMBAX, HOPMATUBE $MHAHCOBOT'O PBIUATA
¥ HOPMATMBE KPATKOCPOYHOH JIMKBUIHOCTHU
(ny6nuxyemast popma)
na 01.01.2021 roma

HonHoe umm HUe Kpeny i opr i
(TONIOBHOM KpeIuTHON OpTraHMBaLMM GaHKOBCKON Tpymnms) MOPCKOW AKIVOHEPHHI BAHK (AxumonepHoe oBmecTsBo)

Anpec (MecToO

) 1 opr: w

/ MOPCKOi BAHK (AO)

(TONIOBHOM KpemMTHOM opraHMsaumu GaHkoBckoy rpymme) 117105, Mocksa, Bapwasckoe wocce, &n.1A, nomemenue 1/5

Pasgen 1. Ceexnenust o6

KpeInuTHOM opranmsauuyu (6aHKOBCKOM IPYIIIH)

EaHKOBCKasi OTYETHOCThL

Kon TeppuTopun
no OKATO

Kon xpemmuTHO! opranmMsaumm

(dunmana)

no OKIIO

perucTpan
VIOHHBIE
HoMep
(/mopstaxo
BBIA
HOMep)

45296561

05838400

77

Kon dopmsr mo OKYZ 0409813
KmapransHasi (Togosast)

$aKTMUECKOE BSHAUEHUES
Homep
Homep nosicue Ha jary, OTCTOsMyl® Ha OOMH KBapTajJ OT | Ha JaTy, OTCTOSIY® Ha ABa KBapraja |Ha HaTy, OTCTOSILY0 Ha TPU KBapTana Ha HJaTy, OTCTOSULY0 Ha YeTspe
CTPOKM HauMeHoOBaHMe MoKasaTess HUST Ha OTYEeTHYO HaTy OTYETHON oT oTYeTHON OT OTYETHON KBapTaja OT OTYeTHON
1 2 3 4 5 6 T
KAIWUTAJI, meic. py6.
1 BasoBbl KamuTan 1 719 357.000 1 709 721.000 1 705 923.000 1 702 549.000 1 709 639.000
BaBoBEIM KanmmMTaJl [Py [MOJHOM MNPUMeHeHUN
Momenu oXMOAEMbX KpeOUTHHX yOmTKOB Ges
la yYeTa BAMSIHMSI NEPEXOXIHHX Mep 1 813 791.000 1 804 155.000 1 800 357.000 1 797 975.000 1 791 641.000
2 OcHOBHOM xanuTasn 1 719 357.000 1 709 721.000 1 705 923.000 1 702 549.000 1 709 639.000
OCHOBHOM KanuTaJl MpY IOJHOM MPMMEeHEeHUM
2a MOIeNu OXMAAeMBX KPEeOUTHHX YOHTKOB 1 813 791.000 1 804 155.000 1 800 357.000 1 797 975.000 1 791 641.000
3 CoBcTBenHsle cpencrsa (xanmran) 1 984 690.000 1 968 867.000 1 938 162.000 1 907 081.000 1 914 171.000
CoBcrTsenHie cpencTBa (kamuTan) npu
TIOSIHOM MPUMEHEHMM MOZEIM OKULASMBIX
3a KPeIMTHHX YOHTKOB 2 123 490.000 2 081 276.000 2 092 878.000 2 110 343.000 2 006 817.000
AKTUBBEI, B3BEUEHHBE [O YPOBHIO PUCKA,
THC. PY6.
4 AKTMBEN, B3BEWEHHHE [0 YPOBHIO pucka 17 468 047.000 16 925 968.000 17 278 428.000 16 367 717.000 16 465 458.000
HOPMATMBBEl NOCTATOYHOCTM KAINWUTAJIA,
MPoLeHT
6 2.2,
5 xammrana H1.1 (H20.1) 9.3 9.993 10.261 10.026 10.571 10.551
6a
KanuTana MpyY MOJHOM NPUMEHEHMM MONem
5a OXMIAEMIHX KPEIUTHIX YOHTKOB 10.332 10.602 10.363 10.958 10.857
noc TO 2.2,
6 xarmrana Sanxa H1.2 (H20.2) 9.3 9.993 10.261 10.026 10.571 10.551
a o
pu Mozenu
6a OXMOAEMHX KPeIMTHHX yOGHTKOB 10.332 10.602 10.363 10.958 10.857
cpencTe (kammurana) Ganka H1.0 (Hlok, 2.2,
7 H1.3, H20.0) 9.3 11.362 11.632 11.217 11.651 11.625




Ta

A
cpencTs (KammMTalla) NPMU MOJHOM
TPUMEHEHMM MOMENM OXMOAEMsIX KPeIMTHHX
VEsTKOB

11.917

12.044

11.867

12.660

12.328

HAJIIEABKM K EABOBOMY KANUTAJY (B
NMpOLIeHTaX OT CYMMH AKTMBOB, BBBEUEHHHX
Mo YPOBHIO PMCKa), NPOLEHT

HapnBaBka MnomfepkaHus JOCTATOYHOCTU
xamTana

2.500

2.500

2.500

2.500

2.250

AnTULMKIMYecKasi Hagbaska

0.010

0.011

0.017

0.000

0.000

HanSaBka 3a CHUCTEMHYIO BHaYMMOCThB

11

Ha ®
coBcTBeHHHX CpencTs (kamuTana), BCero
(cTp.8 + cTp.9 + cTp.10)

2.510

2.511

2.517

2.500

2.250

12

BasoBmIA KanuTals, NOCTYIIHNL IS
Ha Mo, HanbaBox K
1273

cpencrs (kammuTana)

3.372

3.643

3.217

3.651

3.625

HOPMATVMB $MHACOBOI'O PHIYATA

13

BenuumHa GaslaHCOBHX aKTUMBOB U
BHeBa D 1 rmox anst

P ro puuara,
THC. PY6.

19 745 453.000

18 043 534.000

18 043 534.000

17 862 519.000

17 911 085.000

14

HopMmaTue ¢mHaHCOBOT'O phyara GaHka
(H1.4), Gamxomckoit rpynmst (H20.4),
MpoueHT

8.708

9.123

9.454

9.531

9.545

HopMaTMeE OMHaAHCOBOI'O phYAra NPM [MOJHOM
TPUMEHEHUM MONENM OKUNAESMEIX KPEeAUTHHIX
YEHTKOR, NPOLEHT

9.026

9.448

9.784

9.898

9.985

HOPMATMB KPATKOCPOYHOJ JIMKBUIHOCTHU

15

BBHCOKOJIMKBUAHbIE AKTUBH, THC. PYy6.

16

UMCTENE OKMOASMBIA OTTOK HEHEXKHBIX
cpencTs, mHc. PY6.

17

HopMaTUB KpaTKOCPOYHON! JMKBMOHOCTM H26
(H27) , mpoueHT

HOPMATMB CTPYKTYPHO! JIMKBUIHOCTH
(HOPMATHMB 4YMCTOI'O CTABUIIBHOT'O
$OHIOMPOBAHMSA)

18

b

(UC®) , Teic. PYB.

19

TpeBy c donnmp

(TC®) , mHC. PYO6.

20

HopMaTMB CTPYKTYPHOM JMKBULHOCTU
( umcToro HOTO
boHmupoBanusz) H28 (H29), npoueHT

HOPMATMBB, OT'PAHWYMBAIIVE OTIEJILHBE
BUIBl PUCKOB, npoueHT

21

Mr 7 Ty H2

48.127

49.842

36.626

59.613

43.442

22

HopMaTuB Texywen JuxkBuMmHoCTM H3

69.714

76.535

77.436

85.837

111.234

23

HopMaTUB HONIOCPOYHOM JMUKBMOHOCTM H4

49.459

28.073

28.940

24.563

22.549

24

NBHOTO pucka Ha
OOHOT'C B3aeMuMKa MM IPYNNYy CBSB3aHHBX
saemumxos H6 (H21)

MaxcumansHoe
BHaueHue

HapyleHui

KonmyecTso
InUTeNsHOCT

19.920

BHaveHue
KonuuecTso
HapyumeHmit
InurenbHOCTE

MakcumanbHOe

-
@
N
o
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MaxcuManbHOe
sHaueHne

KonuuecTso
HapymeHmit
InuTensHoCTh

20.570

MaxcuMansHOe
sHaYeHME

KonmuecTso
HapyuweHuit
InuTebHOCTE

21.220

MaxcumanbHOe
sHaveHMe
Komuuecreo
HapyueHuit
InMTeNsHOCTE

25

NBHOTO

P pa KPYIHX
KpemuTHEX puckos H7 (H22)

441.607

423.658

426.577

374.007

405.474

26

HopMaTus COBOKYITHOM BEJIMYMHE PUCKA MO
uHcaigepam H10.1

0.216

N
-
o
IS
o




27

HopMaTUB MCHOJbBOBaHMSI COBCTBEHHLIX
cpencTs (kamurana) IS npuoSpeTeHMst
akumin (nonert) OPYIMUX OPUOMHECKMX JIML]
H12 (H23)

28

JABHOTO P pucka Ha
cBsiBaHHOe C BaHKoM auuo (rpynmny

cBsisaHHNX C GaHkoM smu) H25

MaxcumansHoOe
sHaueHMne

KonnuecTso

HapymeHuit

ImuTensHOCTE

15.810

MaxcumManbHOe
BsHaueHue

KonuuecTso

HapyueHuit

InmuTensHOCT:

4.630

MaxcymansHOe
BHaueHue

KonuuecTso

HapyueHmit

InuTensHOCTL

4.070

MaxcuMansHoe
BHauYeHUe

KommuecTso

HapyueHm1

InuTesnsHOCTE

3.910

MaxcumanbHoe
sHaueHMNE

KomuecTso

HapyumeHun

InurensHOCTE

w
ur
©
o

29

HopMaTMB OOCTATOYHOCTU COBOKYITHBX
pecyp: LIEeHT) eHTa H2UK

SBHOTO

30

HopMaTMB OOCTATOYHOCTU MHIMBMIYAJIbLHOT'O
oBOTO Obe! 1 To
xoHTpareHTa H3ux

31

cTH I ABHOTO

xoHTpareHTa H4ux

32

HopMaTMs MakCUMMalbHOT'O pasMepa pucka
KoHUeHTpaumy H5ux

33

HopMaTMB NMKBUIOHOCTY HEeBAHKOBCKOMN
it opT ' npaso Ha
nos

Ges X CcueToB
M CBSIBaHHHX C HMMM MHBX GaHKOBCKMX
onepawmir H15.1

34

HopMaTuB MaKCUMMAaJlbHOM COBOKYMHOM
BEJMUMHE KPEIUTOB KIMEHTaM - yYacTHMKaM
P Ha Ba P H16

35

rpe, PHKO or cBoero
MMEHM ¥ Ba CBOM CYeT KpeauToB

s ¢+ KpomMe -V

pacueros H16.1

36

BekcenbHX obsizaresncTe PHKO H16.2

37

pasMepa MMNOTEYHOT'O MNOKPHTMS U obbeMa
sMMCcCUM OBIMTAUMI C MIIOTEYHLIM IMOKPHTHMEM

H18




Paspen 2. MnpopMamysi o DacueTe HOpMaTMBA dMHAHCOBOTO pauara (HL.4)

Nompasgen 2.1 Pacuer pasMepa GafaHCOBHX AKTMBOB ¥ BHEGAIAHCOBHX TPEBOBAHI

MOR pUCKOM ANA pacueTa HOpMATMBA QMHAHCOBOTO pauara (HL.4)

Homep Homep
crpoxy HaymMeHoBaHye nokasarens nosicHenyst Cymma, mHc. py6.
i 2 3 4
Pasmep B c 6y:
¥4 Ganancom (myGymxyemas dopma), BCero 19 066 158.000
B wacTu it B ramrran ,
DUHAHCOBHX, CTDPAXOBHX MM MHEX OPTaHM3aInsi
OTHYETHHE HAHHNE KOTOPHX BKJOYAIOTCH B
2
B uwacTu duay: . B
< yuera, Ho
He BRNWUASMEX B DACYET MOKASATENs JUHAHCOBOTO
3 pruara 0.000
B wacTu
4 (nen) 2 176.000
B uacTu it
5 Symararos 44 115.000
B wacTu ®
6 xapakTepa 1 631 173.000
7 lpoune 582 311.000
axTumoB 1
TpeGOBaIl MOR PUCKOM C VYSTOM MOMPAaBoK AMS
8 pacuera noxasarens ¢umaHCOBOTO pHuara, MTOTO: 20 161 311.000
Pasgen 2.2 Pacuer HOpMaTMBa QMHAHCOBOTO peuara (H1.4)
Homep Homep
crpoxn Haymenosamye rnoxasarenst Cyma, mmc. py6.
1 2 3 4
Puck no
8 BemyuuHa GaNaHCOBHX aKTMBOB, BCEro 15 628 288.000
Ha cymmy it
5
2 OCHOBHOT'O KammTana 314 246.000
BemruuHa GaNaHCOBMX AKTMBOB MOR PUCKOM C VYETOM
3 nompasxy (paskocTs cTpox 1 M 2), BCero 15 314 042.000
Puck no c nen
Z it puck no c nen (sa
1y 2 ¥ mapmu u(wm) ©
4 yueToM 1, ecau ,_BCero 0.000
it it puck Ha D no
5 onepatps ¢ N8¥, Bcero 2 176.000
Mompaska Ha pasMep HOMUHATLHON CyMM
° o c nen,
7t © GanaKca B COOTBETCTBIDI C
6 14 yueTa
Vi Ha cymy it
7 # mapru B cnyuasx 0.000
B wacTu it GaHka - V
KIMPUHTA K HEHTDANBHOMY KOHTPATEHTY MO MCHONHEHMIO
8 CHeNoK KIMEeHTOB 0.000
nns yuera pucka B
Basuchoro (6a20BOI0) aKTMBA NO BEIYUESHHEM
9 nen 0.000
B wacTu
10 nen 0.000
Bemruuma pucka mo MMl ¢ YYeTOM NONMPaBOK, UTOTO
11 (cyma crpox 4, 5, 9 ma BuueroM cTpox 7, 8, 10) 2 176.000
Puck _no Symarams
no
12 (6es yuera ), Bcero 2 753 947.000
Ha % uacTu
it on ) mo
13 0.000
pucka Ha D no
14 onepaupsiM 44 115.000
pucka Ha P no
15 Symarart 0.000
no
6ymarams ¢ yueroM mompaBox, MTOTo (cyMMa crpok 12,
16 14, 15 sa puyeroM cTpoku 13) 2 798 062.000
Puck no
xapaxrepa (KPB')
pucka mo
17 (KPB') , BCero 3 429 175.000
B uacTu
18 KPemWTHOTO SKBUBANEHTA 1 798 002.000
pucka no
c yuerom , uroro
19 (passocTs crpox 17 u 18) 1 631 173.000
Kamran u puckn
20 OCHOBHOM KamTas 1 719 357.000
6a axTuBOB 1 BHESA
TpeBoBaMIl MOR PHCKOM [N pacueTa moKaBATENs
dumancosoro pruara, scero (cymma crpox 3, 11, 16,
21 19) 19 745 453.000
HopMaTys UHAHCOBOT® phYara
HopmaTu® duHAHCOBOTO pruara Gamka (H1.d),
Gauxosckolt Tpynms (H20.4) , mpouenr (cTpoka 20/
22 crpoka 21) 8.710




Paspmen 3. MuHpopMaums O pacueTe HOPMATHBA KPATKOCPOUHONM JIMKBMIHOCTM
Taunee Ha 01.04.2020 Iannsie Ha 01.07.2020 Ianusie Ha 01.10.2020 Jaunume Ha 01.01.2021
BBBEWMEeHHAS BBBEMEHHAS BBBelleHHAas BBBelleHHAsT
BenMuMHA BeNMuYMHA BenMuMHa BeNMUMHA
Homep . BeIMYUHA . BeIMUuUMHA . BeIMUMHA . BeNIMUMHA
Homep TpeBoBaHMMI . TpeBoBaHMA . TpeBoBaHUA . TpeBoBaHMIA .
crpox HauMeHOBaHMe IIOKABaTesas TpeBoBaHmMMt TpeBoBanmit TpeBoBaHMit TpeBoBaHmMt
nosicHeHus: | (oBssB3aTensCcTE (oBsizaTenscTs (oBsizaTenscTs (oBszBaTEeNBLCTE
u (oBsBarenscTs (oBsizarenscTs (oBszBaTenscTs (oBszzaTenbCcTs
), THIC. Py6. ), THC. PYB. ), meC. Py6. ), THC. PYy6.
), TeIC. Py6. ), maC. PYyB. ), THC. PYy6. ), THC. PYy6.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

BBICOKOKAUYECTBEHHBIE JIMKBUIHBE AKTWMBE

BricOKONMKBMUOHEIE axkTmBi (BJIA) c yueToM

LOMOJNHUTENbHX TPeBOoBaHMii (aKTMBOB) , BKIIOYEHHBIX
1 B umciaurens H26 (H27) x x > x
OXMUIAEMBIE OTTOKM IEHEXHBIX CPEICTB
IeHexHsle cpeicTBa (MBMYECKMX NuUl, BCErO, B TOM
2 umcue :
3 cTaBunbHE CpencTBa
4 HecTabuJbHIEe CPenCTBa
IleHexHEe CpeICTBAa KIMEHTOB, NPMBICUYEHHHE Ge3
5 oBecrneueHusi, BCEro, B TOM YMCIE:
6 ONepalyOHHLE NeITOBUTH
OernoBuUTH, HE OTHOCSIMECS K ONePalMOHHEM (mpoume
7 OEeIIOBMUTH)
8 HeoBeCrneueHH e [NOJITOBE O0sBaTenbCTBA
JleHexXHHe CPelCTBAa KIMEHTOB, IPMUBIICUEHHHE IIOX
9 oBecneuenue x X x x
JONMONMHUTEJNBHO OXMUIaeMsle OTTOKM INEeHEXHEX CPpencTB,
10 BCero, B TOM uucjie:
IO INPOMBBOILHBIM QMH&HCOEH:M MHCTPYMEHTaM M B CBHEBU
C NOTEeHUMANBLHON MOTPEBHOCTBI BO BHECEHMM
b o IOOIMONHUTENBHOTO OBeCrnedYeHus 5
CcBsIBaHHHE C NoTeper QOHIMPOBAHMSI IO OBECHEeYEHHHIM
12 OOJITOBLIM MHCTPYMEHTaM
o obsizaTeNbCTBaAM OaHKa IO HEMCHOJNbBOBAaHHBM
6eBOTBHEBHEM ¥ YCJOBHO OTSHBHLBM KPEAUTHEM JIMHUSIM
13 U JUHUSM JIUKBUIHOCTU
JONONHUTENBHO OXMIOAEMEIE OTTOKM NEeHEXHEX CPencTs
14 IO MPOYMM INOT'OBOPHEM OOSsIBaTeNbLCTBaM
JOMONHUTENBHO OXMOAEMEIE OTTOKM HEHEXHHX CPeICTB
15 O YCJIOBHEM OGSIBaTeNbCTBaM




Cy PHHIE OTTOK cpencTe, uroro (crTpoxa
2 + crpoxa 5 +crpoka 9 + crpoka 10 + crpoxa 14 +
16 crpoxa 15)

OAUIAEMBIE NPUTOKNM HNEHEKHBX CPEICTB

Mo panmuaM NpexocTas, CpexncTs nox
6 Gymaram, BKANYAs ONepauumu
37 oBpaTHOT'O peno
o morosopam 6e3 Hapy KOHTPa cp
18 UCNONHEHUS O6a3aTeNLCTE
19 llpoune NPUTOKK

CyMMapHIDi NPUTOK NEHEXHHX CPencTsB, MTOro (cTpoxa
20 17 + crpoxa 18 +crpoxa 19)

CYMMAPHASI CKOPPEKTHPOBAHHAS CTOMMOCTB

BJIA, Ba oM PP [POBOK, PAaCCHUMTAHHLX C
Yy4eTOM OTPAaHMUYEHMII HA MAKCUMAaNLHYK® BenuMuuHy BIA-
21 25 u BJA-2

22 YMCTHT OXUIEIEMEII OTTOK cpencTs

HOpMaTUBE KPaTKOCPOYHONM JUKBUIHOCTMH OGaAHKOBCKON
rpynnm (H26) , xpemmuTHON opramusammm (H27),
23 NPOLIEHT

Opencegarens [pasaeHnss ) A.B. Tuasy
E.B. AHTOHEHKO

TnasHsiz Syxranrep

Vcnonuurens E.I. Hammgosa

Temeponu: (495) 777-11-77

29.03.2021



