

Банковская отчетность

Код территории по ОКATO	Код кредитной организации (филиала)	
	по ОКПО	регистрационный номер (/порядковый номер)
45296561	05838400	77

СВЕДЕНИЯ ОБ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ НОРМАТИВАХ, НОРМАТИВЕ ФИНАНСОВОГО РЫЧАГА И НОРМАТИВЕ КРАТКОСРОЧНОЙ ЛИКВИДНОСТИ (публикуемая форма) на 01.01.2021 года

Полное или сокращенное фирменное наименование кредитной организации (головной кредитной организации банковской группы) **МОРСКОЙ АКЦИОНЕРНЫЙ БАНК (Акционерное общество)** / **МОРСКОЙ БАНК (АО)**

Адрес (место нахождения) кредитной организации (головной кредитной организации банковской группы) **117105, Москва, Варшавское шоссе, д.1А, помещение 1/5**

Код формы по ОКУД 0409813
Квартальная (Годовая)

Раздел 1. Сведения об основных показателях деятельности кредитной организации (банковской группы)

Номер строки	Наименование показателя	Номер пояснения	Фактическое значение				
			на отчетную дату	на дату, отстоящую на один квартал от отчетной	на дату, отстоящую на два квартала от отчетной	на дату, отстоящую на три квартала от отчетной	на дату, отстоящую на четыре квартала от отчетной
1	2	3	4	5	6	7	8
КАПИТАЛ, тыс. руб.							
1	Базовый капитал		1 719 357.000	1 709 721.000	1 705 923.000	1 702 549.000	1 709 639.000
1a	Базовый капитал при полном применении модели ожидаемых кредитных убытков без учета влияния переходных мер		1 813 791.000	1 804 155.000	1 800 357.000	1 797 975.000	1 791 641.000
2	Основной капитал		1 719 357.000	1 709 721.000	1 705 923.000	1 702 549.000	1 709 639.000
2a	Основной капитал при полном применении модели ожидаемых кредитных убытков		1 813 791.000	1 804 155.000	1 800 357.000	1 797 975.000	1 791 641.000
3	Собственные средства (капитал)		1 984 690.000	1 968 867.000	1 938 162.000	1 907 081.000	1 914 171.000
3a	Собственные средства (капитал) при полном применении модели ожидаемых кредитных убытков		2 123 490.000	2 081 276.000	2 092 878.000	2 110 343.000	2 006 817.000
4	АКТИВЫ, взвешенные по уровню риска, тыс. руб.		17 468 047.000	16 925 968.000	17 278 428.000	16 367 717.000	16 465 458.000
	НОРМАТИВЫ ДОСТАТОЧНОСТИ КАПИТАЛА, процент						
5	Норматив достаточности базового капитала Н1.1 (Н20.1)	2.2, 9.3	9.993	10.261	10.026	10.571	10.551
5a	Норматив достаточности базового капитала при полном применении модели ожидаемых кредитных убытков		10.332	10.602	10.363	10.958	10.857
6	Норматив достаточности основного капитала банка Н1.2 (Н20.2)	2.2, 9.3	9.993	10.261	10.026	10.571	10.551
6a	Норматив достаточности основного капитала при полном применении модели ожидаемых кредитных убытков		10.332	10.602	10.363	10.958	10.857
7	Норматив достаточности собственных средств (капитала) Банка Н1.0 (Н1цк, Н1.3, Н20.0)	2.2, 9.3	11.362	11.632	11.217	11.651	11.625

7а	Норматив достаточности собственных средств (капитала) при полном применении модели ожидаемых кредитных убытков		11.917		12.044		11.867		12.660		12.328
	НАДБАВКИ К БАЗОВОМУ КАПИТАЛУ (в процентах от суммы активов, взвешенных по уровню риска), процент										
8	Надбавка поддержания достаточности капитала		2.500		2.500		2.500		2.500		2.250
9	Антициклическая надбавка		0.010		0.011		0.017		0.000		0.000
10	Надбавка за системную значимость										
11	Надбавки к нормативам достаточности собственных средств (капитала), всего (стр.8 + стр.9 + стр.10)		2.510		2.511		2.517		2.500		2.250
12	Базовый капитал, доступный для направления на поддержание надбавок к нормативам достаточности собственных средств (капитала)		3.372		3.643		3.217		3.651		3.625
	НОРМАТИВ ФИНАНСОВОГО РЫЧАГА										
13	Величина балансовых активов и внебалансовых требований под риском для расчета норматива финансового рычага, тыс. руб.		19 745 453.000		18 043 534.000		18 043 534.000		17 862 519.000		17 911 085.000
14	Норматив финансового рычага банка (Н1.4), банковской группы (Н20.4), процент		8.708		9.123		9.454		9.531		9.545
14а	Норматив финансового рычага при полном применении модели ожидаемых кредитных убытков, процент		9.026		9.448		9.784		9.898		9.985
	НОРМАТИВ КРАТКОСРОЧНОЙ ЛИКВИДНОСТИ										
15	Высоколиквидные активы, тыс. руб.										
16	Чистый ожидаемый отток денежных средств, тыс. руб.										
17	Норматив краткосрочной ликвидности Н26 (Н27), процент										
	НОРМАТИВ СТРУКТУРНОЙ ЛИКВИДНОСТИ (НОРМАТИВ ЧИСТОГО СТАБИЛЬНОГО ФОНДИРОВАНИЯ)										
18	Имеющееся стабильное фондирование (ИСФ), тыс. руб.										
19	Требуемое стабильное фондирование (ТСФ), тыс. руб.										
20	Норматив структурной ликвидности (норматив чистого стабильного фондирования) Н28 (Н29), процент										
	НОРМАТИВЫ, ОГРАНИЧИВАЮЩИЕ ОТДЕЛЬНЫЕ ВИДЫ РИСКОВ, процент										
21	Норматив мгновенной ликвидности Н2	8.7.6	48.127		49.842		36.626		59.613		43.442
22	Норматив текущей ликвидности Н3	8.7.6	69.714		76.535		77.436		85.837		111.234
23	Норматив долгосрочной ликвидности Н4	8.7.6	49.459		28.073		28.940		24.563		22.549
24	Норматив максимального размера риска на одного заемщика или группу связанных заемщиков Н6 (Н21)										
			Максимальное значение	Количество нарушений	Длительность	Максимальное значение	Количество нарушений	Длительность	Максимальное значение	Количество нарушений	Длительность
			19.920	0		18.200	0		20.570	0	
									21.220	0	
											21.640
											0
25	Норматив максимального размера крупных кредитных рисков Н7 (Н22)		441.607		423.658		426.577		374.007		405.474
26	Норматив совокупной величины риска по инсайдерам Н10.1		0		0		0		0		0.216

Раздел 2. Информация о расчете норматива финансового рычага (Н1.4)

Подраздел 2.1 Расчет размера балансовых активов и внебалансовых требований под риском для расчета норматива финансового рычага (Н1.4)

Номер строки	Наименование показателя	Номер пояснения	Сумма, тыс. руб.
1	2	3	4
1	Размер активов в соответствии с бухгалтерским балансом (публикуемая форма), всего		19 066 158.000
2	Поправка в части вложений в капитал кредитных, финансовых, страховых или иных организаций отчетные данные которых включаются в консолидированную финансовую отчетность		
3	Поправка в части фидуциарных активов, отражаемых в соответствии с правилами бухгалтерского учета, но не включаемых в расчет показателя финансового рычага		0.000
4	Поправка в части производных финансовых инструментов (ПФИ)		2 176.000
5	Поправка в части операций кредитования ценными бумагами		44 115.000
6	Поправка в части приведения к кредитному эквиваленту условных обязательств кредитного характера		1 631 173.000
7	Прочие поправки		582 311.000
8	Величина балансовых активов и внебалансовых требований под риском с учетом поправок для расчета показателя финансового рычага, итого:		20 161 311.000

Раздел 2.2 Расчет норматива финансового рычага (Н1.4)

Номер строки	Наименование показателя	Номер пояснения	Сумма, тыс. руб.
1	2	3	4
Риск по балансовым активам			
1	Величина балансовых активов, всего		15 628 288.000
2	Уменьшающая поправка на сумму показателей принимаемых в уменьшение величин источников основного капитала		314 246.000
3	Величина балансовых активов под риском с учетом поправки (разность строк 1 и 2), всего		15 314 042.000
Риск по операциям с ПФИ			
4	Текущий кредитный риск по операциям с ПФИ (за вычетом полученной вариационной маржи и (или) с учетом неттинга позиций, если применимо), всего		0.000
5	Потенциальный кредитный риск на контрагента по операциям с ПФИ, всего		2 176.000
6	Поправка на размер номинальной суммы предоставленного обеспечения по операциям с ПФИ, подлежащей списанию с баланса в соответствии с правилами бухгалтерского учета		
7	Уменьшающая поправка на сумму перечисленной вариационной маржи в установленных случаях		0.000
8	Поправка в части требований банка - участника клиринга к центральному контрагенту по исполнению сделок клиентов		0.000
9	Поправка для учета кредитного риска в отношении базисного (базового) актива по выпущенным кредитным ПФИ		0.000
10	Уменьшающая поправка в части выпущенных кредитных ПФИ		0.000
11	Величина риска по ПФИ с учетом поправок, итого (сумма строк 4, 5, 9 за вычетом строк 7, 8, 10)		2 176.000
Риск по операциям кредитования ценными бумагами			
12	Требования по операциям кредитования ценными бумагами (без учета неттинга), всего		2 753 947.000
13	Поправка на величину неттинга денежной части (требований и обязательств) по операциям кредитования ценными бумагами		0.000
14	Величина кредитного риска на контрагента по операциям кредитования ценными бумагами		44 115.000
15	Величина кредитного риска на контрагента по операциям кредитования ценными бумагами		0.000
16	Требования по операциям кредитования ценными бумагами с учетом поправок, итого (сумма строк 12, 14, 15 за вычетом строки 13)		2 798 062.000
Риск по условным обязательствам кредитного характера (КРВ')			
17	Номинальная величина риска по условным обязательствам кредитного характера (КРВ'), всего		3 429 175.000
18	Поправка в части применения коэффициентов кредитного эквивалента		1 798 002.000
19	Величина риска по условным обязательствам кредитного характера с учетом поправок, итого (разность строк 17 и 18)		1 631 173.000
Капитал и риски			
20	Основной капитал		1 719 357.000
21	Величина балансовых активов и внебалансовых требований под риском для расчета показателя финансового рычага, всего (сумма строк 3, 11, 16, 19)		19 745 453.000
Норматив финансового рычага			
22	Норматив финансового рычага банка (Н1.4), банковской группы (Н20.4), процент (строка 20/ строка 21)		8.710

16	Суммарный отток денежных средств, итого (строка 2 + строка 5 + строка 9 + строка 10 + строка 14 + строка 15)												
ОЖИДАЕМЫЕ ПРИТОКИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ													
17	По операциям предоставления денежных средств под обеспечение ценными бумагами, включая операции обратного репо												
18	По договорам без нарушения контрактных сроков исполнения обязательств												
19	Прочие притоки												
20	Суммарный приток денежных средств, итого (строка 17 + строка 18 + строка 19)												
СУММАРНАЯ СКОРРЕКТИРОВАННАЯ СТОИМОСТЬ													
21	ВЛА, за вычетом корректировок, рассчитанных с учетом ограничений на максимальную величину ВЛА-2Б и ВЛА-2												
22	Чистый ожидаемый отток денежных средств												
23	Норматив краткосрочной ликвидности банковской группы (Н26), кредитной организации (Н27), процент												

Председатель Правления

А. Б. Гильц

Главный бухгалтер

Е. В. Антоненко

Исполнитель

Е. П. Давыдова

Телефон: (495) 777-11-77

29.03.2021



Handwritten signature in blue ink.